
Uchwala Nr
Zarządu Powiatp Kolskiego 

z dnia 

w sprawie: opinii o pozbawieniu części drogi kategorii drogi gminnej

Na podstawie art. 32. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (j. t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), art. 10 ust 
1,2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (j.t. Dz. U. 
z 2023r. poz. 645 ze zm.) Zarząd Powiatu Kolskiego uchwala, co następuje:

§1

Opiniuje pozytywnie pozbawienie kategorii drogi gminnej części drogi 
nr 492603P - ul. Dworcowej w m. Babiak położonej na działce o nr 322/7 obręb 
geodezyjny Polonisz na obszarze 0,43 ha i przedstawionej w załączniku 
graficznym do uchwały poprzez wyłączenie z użytkowania.

§2

Pozbawienie odcinka drogi, o której mowa w § 1, kategorii drogi gminnej 
następuje z mocą od dnia 1 stycznia 2025r.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

Zarząd Powiatu Kolskiego:

1.

2.

3.

4.

5.

uUUw ...r?



UZASADNIENIE

do Uchwały nr
Zarządu Powiatu Kolskiego 

z dnia 
A

Zgodnie z art. 10 ust. 2 z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (j.t. Dz. U. z 2023r. poz. 

645 ze zm. ) pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi 

do odpowiedniej kategorii. Natomiast zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych następuje w drodze 

uchwały rady gminy po zaciągnięciu opinii właściwego zarządu powiatu ( art. 7 ust. 2 ww. ustawy).

Wójt Gminy Babiak wystąpił do Zarządu Powiatu Kolskiego z wnioskiem z dnia 10.10.2023r. 

o wydanie opinii w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej części drogi nr 492603P - 

ul. Dworcowej położonej na działce nr 322/7 obręb Polonisz, gm. Babiak na obszarze 0,43 ha 

w związku z wyłączeniem jej z użytkowania.

Uchwała Rady Gminy Babiak będzie mogła być podjęta w przedmiotowej sprawie dopiero 

po wyrażeniu opinii przez Zarządu Powiatu Kolskiego.

Termin do zgłaszania przedmiotowej opinii wynosi 21 dni od dnia doręczenia propozycji 

do zaopiniowania. Niezłożenie opinii w powyższym terminie uznaje się za akceptację propozycji.

Na przedmiotowej części działki nr 322/7 przedstawionej w załączniku graficznym nie 

przebiega ruch drogowy ani pieszy - teren nie jest użytkowany jako droga.

Zarząd Powiatu Kolskiego zaopiniował pozytywnie pozbawienie części drogi nr 492603P 

kategorii drogi gminnej biorąc pod uwagę, iż pozbawienie kategorii drogi gminnej przedmiotowego 

fragmentu i wyłączenie go użytkowania nie pozbawi obsługi komunikacyjnej nieruchomości 

przyległych ani nie zmieni sposobu tejże obsługi. Zarząd Powiatu Kolskiego uznał, iż zostają 

spełnione przesłanki art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych o pozbawieniu drogi jej kategorii 

w związku z wyłączeniem jej z użytkowania.

Uchwała nie rodzi skutków finansowych.

w/z

Sylwester Chęciński 
/Wicestarosta




